
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 28 Marzo 2019 

Approvazione atti dei corsi di reclutamento dei volontari del Comitato di 
Caltanissetta ONLUS del 19 febbraio 2019 e 24 Marzo 2019     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

L’anno 2019 il giorno 28 del mese di Marzo si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016 n. 34 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento 

dei volontari;  

VISTA l’attivazione dal Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Caltanissetta ONLUS ha 

approvato l’attivazione di un corso di reclutamento per volontari CRI Comitato di Caltanissetta 

ONLUS; 

PRESO ATTO che in data 19 Febbraio 2019 e 24 Marzo 2019 si sono svolti gli esami conclusivi 

dei corsi di reclutamento per volontari della Croce Rossa Italiana 

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione  

d’esame, che è risultata così composta:  

 

Esame del 19 Febbraio 2019: 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 28 Marzo 2019 

Approvazione atti dei corsi di reclutamento dei volontari del Comitato di 
Caltanissetta ONLUS del 19 febbraio 2019 e 24 Marzo 2019     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Direttore del Corso: S.lla Santina Sonia Bognanni; 

 Docente del corso: Piave Nicolò; 

 Docente del corso: Bellavia Alessandra; 

 

Esame del 24 Marzo 2019: 

 Direttore del Corso: S.lla Santina Sonia Bognanni; 

 Docente del corso: Piave Nicolò; 

 Docente del corso: Bellavia Alessandra; 

 Docente del corso: Spagnolo Chiara Federica; 

 

 Di prendere atto dei verbali e dell’intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida 

e priva di vizi di forma e di sostanza;  

 Per l’effetto di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS i sottoelencati 25 soci che hanno sostenuto esami nella data del 19 

Febbraio 2019, ed i 34 sottoelencati soci che hanno sostenuto esami nella data del 24 marzo 

2019;  

 Di provvedere all’iscrizione dei soci di sui sopra sul portale GAIA, iscrivendoli nella 

sezione  

Volontari. Di cui sono riportati i dati: 

 

Sessione d’esame del 19 Febbraio 2019 

Cognome Nome CODICE FISCALE ESITO 

Alù Angelo LAUNGL97E20H792H POSITIVO 

Cagnina Marta CGNMRT90T71H792U POSITIVO 

Callari Stefania CLLSFN99A58B429W POSITIVO 

Callari Emanuel CLLMNL96A21B429W POSITIVO 

Cammarata Federico CMMFRC91M28B429O POSITIVO 

Campisi Camillo CMPCLL92S24B429M POSITIVO 

Castro Daniela CSTDNL66P53B429K POSITIVO 

Costa Chiara CSTCHR95T46B429J POSITIVO 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 28 Marzo 2019 

Approvazione atti dei corsi di reclutamento dei volontari del Comitato di 
Caltanissetta ONLUS del 19 febbraio 2019 e 24 Marzo 2019     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Dell'Aiera Giada Maria DLLGMR90H48H792G POSITIVO 

Giordano Calogero GRDCGR97L27H792G POSITIVO 

Guittardi Marta GTTMRT98E46B429V CON RISERVA 

Larocca Giorgia Pia LRCGGP96R65B429T POSITIVO 

Leone Andrea LNENDR92D15B429K POSITIVO 

Lima Giulia Maria Grazia LMIGMR99T60B429E POSITIVO 

Pernicano Simone PRNSMN99A05B429K POSITIVO 

Provvidenza William PRVWLM97R05H792Z POSITIVO 

Rinaldi Federica RNLFRC93P65B429P POSITIVO 

Romano Alessandra  RMNLSN93M54B429J POSITIVO 

Saia Valentina Michela SAIVNT95M58B429K POSITIVO 

Scarantino Silvia SCRSLV99P43B429M POSITIVO 

Scribani Adriano SCRDRN97A07B429V POSITIVO 

Serra Daniele SRRDNL99M15B429K POSITIVO 

Spinelli Federico SPNFRC98E07B429U POSITIVO 

Volanti Andrea Gioacchino VLNNRG93R15H792W POSITIVO 

Zappia Francesca 

Emanuela 

ZPPFNC98L64H792Y POSITIVO 

 

Sessione d’esame del 24 Marzo 2019 

Cognome Nome Codice Fiscale Esito 

Agliata Giulia GLTGLI99E50B429G POSITIVO 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 28 Marzo 2019 

Approvazione atti dei corsi di reclutamento dei volontari del Comitato di 
Caltanissetta ONLUS del 19 febbraio 2019 e 24 Marzo 2019     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Alaimo Matteo LMAMTT03R25B429S POSITIVO 

Alongi Mirko Giuseppe LNGMKG01H01B429A POSITIVO 

Amico Federica MCAFRC02H42H792Z POSITIVO 

Bartolotta Federica Maria BRTFRC99D67H792O POSITIVO 

Bausone Letizia BSNLTZ04E51G511X POSITIVO 

Capici Iris CPCRSI02M47B429H POSITIVO 

Gioè Michele GIOMHL00T25B429H POSITIVO 

Grillo Erika Epifania GRLRPF01P52B429F POSITIVO 

Iacona Sofia Maria CNISMR03B59H792C POSITIVO 

La Lima Calogero Marco LLMCGR01A13B429H POSITIVO 

La Placa Riccardo Emanuele LPLRCR02A02B429A POSITIVO 

Li Vecchi Vittoria Noemi LVCVTR00R65G273F POSITIVO 

Lombardo Domenico LMBDNC02M25B429G POSITIVO 

Lomonaco Yuri Giulio Maria LMNYGL98C15B429L POSITIVO 

Malluzzo Anna Lisa MLLNLS74R56B429U POSITIVO 

Marino Giuseppina Rosaria Ivana MRNGPP71R67B429F POSITIVO 

Messina Sofia MSSSFO01E46H792F POSITIVO 

Montana Marco MNTMRC91L11B429X POSITIVO 

Pastorello Daniele PTRDNL04E15B429V POSITIVO 

Pilato Giulia PLTGLI04E57B429L POSITIVO 

Rabbiolo Julia RBBJLU62D60Z112A POSITIVO 

Ragusa Aurora RGSRRA01M60B429H POSITIVO 

Raimondi Giorgia RMNGRG03B52B429D POSITIVO 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 23 del 28 Marzo 2019 

Approvazione atti dei corsi di reclutamento dei volontari del Comitato di 
Caltanissetta ONLUS del 19 febbraio 2019 e 24 Marzo 2019     

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta – 
Tel 093425999 – Fax 09341936053  

cp.caltanissetta@cert.cri.it   - caltanissetta@cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

Russo Margareth Fabiana RSSMGR86M68H792G POSITIVO 

Sardo Christian SRDCRS03H11B429P POSITIVO 

Scarantino Matteo SCRMTC03S09H792V POSITIVO 

Sollami Christian Pio SLLCRS01A20B429Q POSITIVO 

Tramontana Alessandra TRMLSN98E55H792X POSITIVO 

Urso Angelo RSUNGL02H19B429A POSITIVO 

Urso Samuel RSUSML90S04Z601P POSITIVO 

Vancheri Grazia VNCGRZ70L51H792B POSITIVO 

Volo Katryn Maria VLOKRY02A45H792D POSITIVO 

Zappia Chiara Maria ZPPCRM03A44B429K POSITIVO 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa:  

 Agli interessati;  

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Teresa Maria Grazia FASCIANA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:caltanissetta@cri.it

